
40. číslo !!!



Milí žáci, učitelé a rodiče🙂
Držíte v rukou 40. číslo našeho lískoveckého časopisu.
Jedná se o podzimně-zimní číslo, které obsahuje události z podzimu a teď
ze začátku zimy.
Obálku pro nás nakreslily holky ze šestky Lucka Horváthová a Klaudi
Stonawská.

Od září proběhly dva tematické dny 29.10. a 16.11., kdy každá třída měla
svůj speciální program.
Máme za sebou i akce žákovské samosprávy - Strašidelnou školu
(Halloween a Dušičky), kdy starší žáci připravili program pro žáky z
prvního stupně a Den bez tašek.
V průběhu prosince každá třída vymýšlí Dobrý skutek na Vánoce.
Už teď víme, že 4., 5., 7. a 8. třída se zapojily do Krabice od bot, kdy darují
dárky dětem, které to potřebují a možná tento dárek bude jediný, který
pod stromečkem najdou.

V časopisu najdete články o tematickém dni, Dnu s Němčinou, Ideální
dovolené sedmáků, Co se děje v Eku, Volný čas v šesté třídě, zmínku o
významném úspěchu Danči Kožušníkové a Tobiáše Matýska,rozhovory s
basketbalisty a ohlédnutí za Dnem bez tašek.
Tímto bych vám chtěla všem poděkovat za články a příspěvky do časopisu.
Našlo se vás tentokrát dost a já doufám a věřím,
že vás příště bude ještě víc🙂

V letošním roce nás čekají ještě Adventní slavnosti s Mikulášskou nadílkou
7.12, Vánoční laťka, různé výlety na konci kalendářního roku.

Do nového roku si všichni společně přejme hlavně štěstí, zdraví, klid a
pohodu.

Pěkný den

Veronika Janečková



Halloweenské vtipy čtvrťáků

Projektový den-29.9.2024
Parní stroj- 8. třída
29.10 2023 jsme ve skupinkách snažili udělat parní stroj.
Ze začátku se nám vedlo. Hřebíky jsme zatloukali do dřevěné desky (na třetí
pocit se to povedlo), drátek jsme omotali kolem hřebíku a dali plechovku.
Po tomhle šlo všechno z kopce. Zjistili jsme, že pod plechovku se svíčka
zhasne. Dali jsme plechovku výš. Zastrčili jsme vrtulku z plastu před plechovku
a čekali jsme než se roztočí. Čekali jsme 5 minut, 10 minut až do konce
hodiny,nedočkali jsme se.



Nevím v čem byl problém, ale tohle mi dalo zkušenost, že ne vše jde podle
plánu.
Tohle k životu patří.
Eliška Justová

DEN S NĚMČINOU

Dnešní akce NJ mě hodně bavila.Pro některé žnáky i poučná a pomůže nám to.
Paní byla hodná milá a byla s ní zábava. Měli jsme poskládat kartičky k sobě a
měla vyjít z toho hvězdička. Pak nám ukázala paní slova a měli jsme si je
zapamatovat a napsat je na papír.Klidně bych to zopakoval byla to sranda.

Adam Znišťal 8.třída

Myslím si, že to bylo velmi dobré. Dokonce jsem se i něco přiučil. Mojí
německou slovní zásobu jsem si rozšířil.. Doufám, že se tahle akce bude konat
ještě několikrát. Chtěl bych se němčinu trochu více naučit, abych neměl
problém například na střední škole a také aby jsem se dorozuměl i v Německu
Protože Němci moc nepodporují angličtinu, ale spíš preferují svůj německý
jazyk. Dominik Gulkas 8.třída

Dnešní akce NJ si myslím že byla pro většinu účastníků zábavná a trochu i
poučná. Paní, která akci pořádala byla milá a snažila se aby nás to opravdu
nenudilo. Jako první jsme si otestovali naše německé znalosti a zkušenosti. Poté
jsme si zahráli hrbu, kde jsme měli za úkol k sobě poskládat přídavná jména
opačného významu. Jako další hru jsme spoléhali na svou paměť a z toho co
jsme viděli na plátně jsme na papír přepisovali co nejvíce slov.



Věřím že kdyby se podobné činnosti v naší škole pořádaly dále spousta žáku by
měla radost. Tim Schipper 8. třída

IDEÁLNÍ DOVOLENÁ SEDMÁKŮ
třeba inspirují i vás…🙂

LONDÝN
A: Kam se chceš podívat ?
S: Chtěla bych se podívat asi do Londýna.
A: Proč se tam chceš podívat?
S: Protože tam jsou dvoupatrové autobusy, Big Ben a Harry Potter studio.
A: A myslíš že se tam domluvíš?
S: Možná jo a možná ne.
A: A dokážeš nám teď říct nějaká slovíčka.
S: Jo, třeba hello je ahoj a děkuji je please.
A: Děkuji za rozhovor a ahoj.
S: Ahoj

Simona Dorotíková a
Adriana Náhlíková 7. třída

USA

Dobry den kam nám doporučujete jet na dovolenou?

Určitě vám doporučuji letět do USA, a proč?

Jsou tam pěkné města.
Hraje se tam NHL a MLB a je tam Socha Svobody.
Je tam dobre jidlo jako pizza hamburgery.
Dobře a nashledanou Simon Bajtek, Tobiáš Olivka 7.třída



Nový Zéland
Hlavní město je Wellington.
Chtěli bychom se tam podívat, protože se tam natáčel film Pán prstenů.
Také tam je krásná příroda. V jejich jazyce je nejdelší slovo na světě, je to název
kopce, v překladu znamená přibližně: „Místo, kde Tamatea, muž s velkými
koleny, který se z hor klouzal, na hory se šplhal a hory polykal – známý jako
zeměžrout – hrál na svoji flétnu pro svou milovanou a jejich jazyce se píše
takto:Taumatawhakatangihangakoauauotamateaturipukakapikimaungahor
onukupokaiwhenuakitanatahu.

Albert Kovařík, Kryštof Penkala 7.třída

Moje ideální dovolená? - Hodně mě láká jet do Ameriky

Navštívil bych tam:

Golden bridge (San Francisco)

Nápis Hollywood (Los Angeles)

Red Rock Canyon (Las Vegas)

Universal studio (Hollywood)

Mount Rushmore (Jižní Dakota)

Nevýhody

- Dlouhá cesta do USA

- Vše stojí hodně peněz



- Vandalismus

- atd. (je tam toho dost)

PS: Jestli nevyjde Amerika jel bych do Itálie za kulturou…
Ondřej Wyka 7.třída

MEXIKO
Moje ideální dovolená by byla v Mexiku. Je to velký stát, který má přes 120
miliónů obyvatel. Nejčastěji v Mexiku uvidíte kuře, krocan a vepřové maso, z
polévek pak jsou velmi oblíbené „sopa de lima“, což je kuřecí vývar ochucený
citrónem. Mají tam velmi rádi pálivé Mexické chilli con carne, papa gratinada,
burrítos, guacamole atd. Památky jsou velmi pěkné např. Chichén Itzá, Tulum,
Cancún, Palacio de Bellas Artes atd. Hlavně se tam pěstuje palma olejná,
cukrová třtina, sisal, kokosovník, kakaovník, káva a kukuřice. V horských
oblastech Mexika se pěstuje cukrová třtina, káva, pšenice a proso. V Mexiku se
mluví španělsky.

Vojta 7.třída

POLSKO

Mia: Ahoj kam by ses chtěla podívat?
Elen: Nevím, asi do Polska
Mia: Byla jsi tam už někdy?
Elen: Ano
Mia: A proč by ses tam chtěla zase podívat ?
Elen: Protože, se mi tam líbí moře
Mia: A co by jsi tam chtěla dělat?
Elen: Skákat ve vlnách a podívat se do Gdaňska
Mia: Proč do Gdaňska ?
Elen: Protože tam je ostrov Olowianka a muzeum II světové války.
Mia: Dobře, děkuji.
vytvořily: Elen Horáková a Mia Klečková 7.třída

WILD HORSE ISLAND
-Wild horse island je největším ostrovem na jezeře
Flathead Lake



- Nachází se ve Spojených států amerických (konkrétně na severozápadní části)
-Přibližná rozloha je 2 164 akrů
-Wild horse island je chráněn jako státní park od roku 1997
-Žijou tam divocí koně, ovce tlustorohá, jeleni, vodní ptactvo a orli bělohlaví
-Letí se tam přibližně
23 hodin.
- Lidé mají zákaz na koních jezdit.

Denisa Kočková ze 7. třídy

CO SE DĚJE V 6.TŘÍDĚ?
ROZHOVORY ŠESŤÁKŮ

Nela:”Jak se ti líbila strašidelná škola?”
Katka:”Mě se ten den hodně líbil a bavil. Myslím, že naše stanoviště se dětem
líbilo.”
Nela: “Kdyby sis mohla vybrat mezi úkolem pro první nebo druhou třídu, který
by sis vybrala?”



Katka:”Já bych si vybrala pro druháky, protože to bylo více zajímavé a pro mě
i víc zábavné.”
Nela: “Jaké to byly úkoly?”
Katka:”Prvňáci měli najít 5 rozdílů nebo pexeso. Druháci měli taky najít 5
rozdílů a nebo si za deset sekund zapamatovat věci na ručníku, zavřeli oči a my
jsme jednu věc odebrali a oni museli rozhodovat, co zmizelo.”

Bára: “Co děláš ve svém volném čase?”
Erik: “Jsem na mobilu a ty?”
Bára:” Hraju hry. Jaké je tvoje oblíbené zvíře?”
Erik:”Kachna a tvoje?”
Bára: “Kočka. Jaká je tvoje oblíbená barva? Já mám ráda modrou”
Erik: “ Moje je růžová.”

Klaudi: Co děláš ve svém volném čase, Viky?
Viky P.: Hraju volejbal. Co děláš ve svém čase ty, Klaudi?
Klaudi: Tančím Street dance ve Funky Beatu, týmu děti A.

Jaký je tvůj největší úspěch ve volejbale?
Viky P.: Jela jsem do Prahy na Pražský volejbal.

Jak často chodíš na tréninky, Klaudi?
Klaudi: 3x týdně a jednou týdně na gymnastiku.

A kolikrát chodíš ty na volejbal?
Viky P. : 3x týdně a 2x týdně na turnaje.

Čeho chceš dosáhnout v tanci, Klaudi?
Klaudi: Jet do Chorvatska na Mistrovství světa.

Za jaký tým hraješ, Viky?
Viky P. : Frýdek-Místek tělovýchovná jednota Sokol, nejmladší žačky A.

Maya: Jony, jak se ti líbil Halloween ve škole?
Jonáš: Bylo to dobré.
Maya: Měla jsi nějaký kostým?
Jonáš: Ano, kostým lupiče.
Maya: S kým jsi měl stanoviště?
Jonáš: S Tomášem a Alexem.

Mayo, co děláš ve svém volném čase?
Maya: Dělám judo nebo jsem s kamarádkama.



Jonáš: Kde jezdíš ve volném čase?
Maya: Do Ostravy na judo.
Jonáš: Jaký máš pásek v judu?
Maya:Mám žlutý pásek.

Viky N: Co budeš dneska dělat?
Lucka V. : Budu cvičit na klavír.
Viky N: Co se ti nejvíc líbilo na Halloweenu ve škole?
Lucka V. : Strašidelný dům.
Viky N: Který je tvůj nejoblíbenější stát?
Lucka V. : Mám ráda Česko a Polsko.

Jaké máš koníčky?
Viky N: Hraju fotbal.
Lucka V. : Máš nějakého idola ve fotbalu?
Viky N: Ano, Cristiano Ronaldo.
Lucka V. : A poslední otázka, máš ráda Kaufland?
Viky N: Jo, mám.

Domča: Fandíš hokeji nebo fotbalu.
Alex: Ani jedno.
Domča: Máš Tik tok.
Alex: Ano. Máš ráda Footballs?
Domča. Jo.
Alex: Fandíš v hokeji Vítkovicím nebo Třinci?
Domča: Vítkám - Třinec - BINEC

Alexi, co teda děláš ve svém volném čase?
Alex: Hraju karty. Domčo, děláš nějaký sport?
Domča: Jo, dělám atletiku.

Nikola:Matyáši, děláš nějaký sport a jaký máš největší úspěch?
Matyáš: Hraju Fotbal, FK F-M a za největší úspěch považuji postup za 1. místo
do finálového turnaje.
Nikola: Jaké máš číslo dresu?
Matyáš: Moje číslo je 5. A co děláš ve svém volném čase ty?
Nikola: Jsem kole a koních.



Zuzana: “ Báro, co děláš ve svém volném čase za kroužky?”
Bára: “ Ve svém volném čase mě bratr trénuje na judo.”
Zuzana: “ V jakém clubu jsi?”
Bára: “ V judu Beskydy.”
Zuzana: “ Máš i jiné kroužky?”
Bára: “ Tančím moderní tanec. A co ty Zuzi, máš nějaké jiné kroužky?”
Zuzana: “SLPT Ostravica a ZUŠ v oboru umění.”
Bára: “ Jak dlouho chodíš do kroužků a jaké jsou tvé největší úspěchy?”
Zuzana: “Ostravica skoro 9 let a na výtvarku 6 rokem. Moje největší úspěchy
jsou různá povedená vystoupení.”

Co se děje v EKO?
Spolupracujeme se španělskou a srbskou školou, se kterou si pošleme vánoční
dáreček.
Poslali jsme jim vodu z Ostravice, Marlenku, birelly, štramberské uši, český
med, angličáky, puzzle Frýdku-Místku a mapu okolí.
Čekají nás přednášky pro ostatní žáky, například o třídění odpadu a bezpečné
jízdě na kole. Kryštof Penkala ze 7. třídy



ŠACHOVÁMISTRYNĚ V 8.TŘÍDĚ
Gratulujeme naši žákyni Daniele Kožušníkové, ke krásnému umístění na
Mistrovství Moravy a Slezska v šachu. Turnaj v kategorii do 14 let ovládla a
stala se mistryní.

LOGICKÁ OLYMPIÁDA
Tobiáš Matýsek ze 4.třídy postoupil do Finále v poslanecké sněmovně v Praze!
Velká gratulace!



BASKET JEDE!
Johanka ze sedmé třídy spolu s Denčou udělaly rozhovory s našimi
basketbalovými hvězdami🙂

Štěpán Hrtoň

Jak dlouho hraješ basketbal?
-Od narození
Jak často máte tréninky?
-5x týdně
Jaký si měl největší úspěch ??
-Asi žádný úspěch
Jak moc tě to baví ?
- Fakt mega moc
Jak často máte zápasy ??
-Každý víkend
Jací jsou trenéři ?
-Dobří

Albert Kovařík ze 7. třídy

Jak dlouho hraješ basketbal?
-3 měsíce
Jak často máte tréninky?
-3x týdně
Jaký si měl největší úspěch ??
-Žádný úspěch
Jak moc tě to baví ?
- Hodně
Jak často máte zápasy ??
-Ještě jsem neměl
Jací jsou trenéři ?
-Uřvaní



Alexandr Milata ze 7. třídy

Jak dlouho hraješ basketbal?
-3 roky
Jak často máte tréninky?
-3x týdně
Jaký si měl největší úspěch ??
-Žádný úspěch,netuším
Jak moc tě to baví ?
- Hodně
Jak často máte zápasy ??
-netuším
Jací jsou trenéři ?
-uřvaní, přísní

J.L.Škachová
A který sport bude příště? :-)

Tipy na vítěze Vánoční laťky:
anketu zpracovávali kluci v sedmé třídě
Mezi největší tipy na vítěze jsou Adam Znišťal, Přemek Klimek, Simon
Bajtek.
Z holek se tipujeteMiu Stanczákovou, Sofii Cihlářovou, Miu Klečkovou.
Všem přejeme hodně štěstí a ať vám to skáče🙂



DEN BEZ TAŠEK
Akci vyhodnocovali žáci žákovské samosprávy a následně byla vyhodnocena
cena za učitele.
VYHODNOCENÍ
-4.třída Alex Vala
-5.třída Ela Toflová
-6.třída Tomáš Mleczko a Maya Bömerová
-7.třída Martina Polochová
-8.třída Adam Znišťal a za učitele jsme vybrali Izabelu Laníkovou
Co vás letos napadlo🙂




